
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 19.12.2022 г.                                 г. Петушки                                               № 59/11 
 

О  внесении изменения в приложение 
к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 
22.12.2020 г. № 28/3 «О принятии 
Положения «О порядке исчисления и 
уплаты земельного налога на 
территории муниципального 
образования «Петушинское сельское 
поселение»» 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 
г. № 263 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов Петушинского 
сельского поселения Петушинского района Владимирской области 
р е ш и л: 

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения от 22.12.2020 г. № 28/3 «О принятии 
Положения «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»»: 

1.1. Статью 4 Приложения к решению Совета народных депутатов 
Петушинского сельского поселения от 22.12.2020 г. № 28/3 «О принятии 
Положения «О порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение»» изложить в 
следующей редакции: 

«4.1. Налоговым периодом признается календарный год. 
4.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не 

позднее 28 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом. 
4.3. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим 
отчетным периодом». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете 
«Сельская сторона» и вступает в силу с 01.01.2023 года. 
Глава поселения                                                                            В.И. Исковяк 
 


